

	Comercializado por:	Nombre del Producto	Fecha:
	Alvilardan, S.L.	Brownie de Chocolate, 80g	18/11/2008
			Fecha Revisión:
			01/05/2010
		Referencia:	1596

Descripción del Producto:	Brownie de Chocolate
Envasado:	24 Unidades/Caja
Temperatura de Conservación:	-18°C
Fecha de Caducidad Congelado:	12 meses a partir de la fecha de fabricación
EAN 13	3498842240802

Modo de uso:	Dejar descongelar 2 horas entre 0º y +4º
--------------	--

Ingredientes:	Chocolate 28% (pasta de cacao, azúcar, emulsionante: lecitina de soja, aroma vainilla, mantequilla de cacao) (contiene habas de cacao y susceptible de contener trazos de cacahuets), azúcar, mantequilla (contiene lactosa), huevos, harina de trigo (contiene gluten), nueces, extracto de vainilla
---------------	---

Contenido Externo de la Etiqueta:	Requerido: Nombre del Producto, Nombre del Proveedor, Composición, Fecha de Caducidad, Peso Neto, Temperatura de Almacenaje, Número de Lote. Ésta etiqueta contiene todos los datos necesarios para la trazabilidad del producto.
-----------------------------------	---

### ***Características Físico-Químicas y Microbiológicas***

Análisis	Aspecto	Valores	Margen
Físico	Sabor	Típico Chocolate	
	Olor	Chocolate	
	Color	Marrón	
	Textura	Pastel	
Bacteriológico	T.V.C. a 30°C	≤ 100.000 cfu/g	
	Coliform		
	E-coli	10 (cfu/g)	
	Clostridium perfringens	Negativo (org en 0.2g)	
	Staphylococcus aureus	100 (org en 0.1g)	
	Faecal Strep	(org en 0.1g)	
	Salmonella	Ausencia (org en 25g)	
	Campylobacter	(org en 25g)	
	Yeast & Molds	10 000 cfu/g	
	Listeria monocytogenes	Ausencia en 25gr	

### ***Información Nutricional***

Valores Nutricionales para el cálculo:

Composición	Porcentaje por 100g
Energía (kcal/100g)	480,2
Proteínas	6,1

Carbohidratos	
Glúcidos	56,2
Sodio (Na)	
Fibra Dietética	
Lípidos	27,1

***Listado de Alérgenos Presentes en el Producto***

<b>Lista de Alérgenos en el producto:</b>	<b>Si</b>	<b>No</b>	<b>Ingredientes Declarados (Indicando Material)</b>
Huevos y productos derivados	Si		huevos
Leche y productos derivados	Si		leche
Lactosa	Si		en la leche
Ternera subproductos de ternera y derivados		No	
Aves productos avícolas y derivados		No	
Cordero subproductos de cordero y derivados		No	
Cerdo subproductos de cerdo y derivados		No	
Carne manipulada mecánicamente		No	
Otros productos animales y derivados	Si		mantequilla
Pescado marisco y derivados		No	
Crustaceos y derivados		No	
Cuajo		No	
Trigo y derivados		No	
Centeno y derivados		No	
Cebada y derivados		No	
Avena y derivados		No	
Espelta y derivados		No	
Frutos con cáscara	Si		nueces y frutos con cáscara
Kamut y derivados		No	
Gluten y nivel ppm (partes por millón)	Si		derivados de cereales
Soja y derivados	Si		derivados de soja
Maíz y derivados		No	
Ajo y derivados		No	
Cebolla y derivados		No	
Canela / Extractos		No	
Verdura y Vegetales (incluyendo todos los derivados y aceites)		No	
Extracto de malta y derivados		No	
Apio y derivados		No	
Fruta y derivados		No	
Altramuces y derivados		No	

***CERTIFICADO LIBRE OGM (Organismo Genéticamente Modificado)***

El producto contiene algún ingrediente GMO		No	
--	--	----	--



Camí de les fabriques (Cantonada C\ de la Farinera)  
08720 Santa Margarida i el Monjos (Barcelona), Spain  
Phone: +34 93-819-98-09 Fax: +34 93-817-33-10